
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 질높은 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,099,064 5,904,066 194,998

국          2,078,774 2,058,694 20,080

시          1,407,053 1,346,418 60,635

구          2,613,237 2,498,954 114,283

건강 증진 5,634,019 5,440,511 193,508

국          2,078,774 2,058,694 20,080

시          1,407,053 1,346,418 60,635

구          2,148,192 2,035,399 112,793

질높은 의료서비스 105,848 102,848 3,000

국              5,555 5,555 0

시              1,926 1,926 0

구             98,367 95,367 3,000

검사실 운영 35,578 32,578 3,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

  ○일반수용비                 6,000              3,000            3,000

    ―검사실폐수 위탁처리비                 6,000              3,000            3,000  경정 6,000,000원

모자건강 관리사업 1,118,483 1,027,293 91,190

국            491,784 491,784 0

시            313,973 268,378 45,595

구            312,726 267,131 45,595

가임기여성 건강증진 지원 7,760 7,760 0

국              3,880 3,880 0

시              1,940 1,940 0

구              1,940 1,940 0

201 일반운영비 3,710 3,560 150

국              1,855 1,780 75

시                928 890 38

구                927 890 37

01 사무관리비 3,710 3,560 150

  ○일반수용비                   150                  0              150

    ―모자보건실 알림판 변경                   150                  0              150  150,000원

국                 75 0 75

시                 38 0 38

구                 37 0 37

301 일반보상금 4,050 4,200 △150

국              2,025 2,100 △75

시              1,012 1,050 △38

구              1,013 1,050 △37

10 행사실비보상금 4,050 4,200 △150

  ○강사료                 4,050              4,200            △150

    ―모유수유 교육                   450                600            △150  경정  450,000원

국                225 300 △75

시                112 150 △38

구                113 150 △37
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산장려 지원사업 301,020 209,830 91,190

시            150,510 104,915 45,595

구            150,510 104,915 45,595

307 민간이전 261,020 169,830 91,190

시            130,510 84,915 45,595

구            130,510 84,915 45,595

01 의료및구료비 261,020 169,830 91,190

  ○임산부 건강검진비 지원               173,350             83,300           90,050  경정 173,350,000원

시             86,675 41,650 45,025

구             86,675 41,650 45,025

  ○임산부 구강용품 지원                10,390              9,250            1,140  경정  10,390,000원

시              5,195 4,625 570

구              5,195 4,625 570

건강관리 사업 819,922 779,762 40,160

국            388,393 368,313 20,080

시            208,149 198,109 10,040

구            223,380 213,340 10,040

금연클리닉 운영 238,000 238,000 0

국            119,000 119,000 0

시             59,500 59,500 0

구             59,500 59,500 0

201 일반운영비 60,748 63,748 △3,000

국             30,374 31,874 △1,500

시             15,187 15,937 △750

구             15,187 15,937 △750

01 사무관리비 59,248 62,248 △3,000

  ○일반수용비                56,872             59,872          △3,000

    ―홍보물 제작(수지침펜외5종)
               41,900             44,900          △3,000        경정 41,900,000원

국             20,950 22,450 △1,500

시             10,475 11,225 △750

구             10,475 11,225 △750

    ―인쇄 및 관리 운영                 9,572              8,172            1,400  경정 9,572,000원

국              4,786 4,086 700

시              2,393 2,043 350

구              2,393 2,043 350

    ―금연성공자 문화상품권 구입
                1,400              2,800          △1,400        경정 1,400,000원

국                700 1,400 △700

시                350 700 △350

구                350 700 △350

401 시설비및부대비 7,800 4,800 3,000

국              3,900 2,400 1,500

시              1,950 1,200 750

구              1,950 1,200 750

01 시설비 7,800 4,800 3,000

  ○금연안내 표지판 제작                 7,800              4,800            3,000  경정 7,800,000원

국              3,900 2,400 1,500
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,950 1,200 750

구              1,950 1,200 750

간접흡연 제로사업 18,000 18,000 0

시              9,000 9,000 0

구              9,000 9,000 0

101 인건비 1,004 1,994 △990

시                502 997 △495

구                502 997 △495

10 기간제근로자등보수 1,004 1,994 △990

  ○간접흡연 제로사업인부                 1,004              1,994            △990

    ―기본급                   990              1,980            △990  경정 990,000원

시                495 990 △495

구                495 990 △495

201 일반운영비 16,996 16,006 990

시              8,498 8,003 495

구              8,498 8,003 495

01 사무관리비 16,996 16,006 990

  ○일반수용비                16,996             16,006              990

    ―홍보물제작                16,996             16,006              990  경정 16,996,000원

시              8,498 8,003 495

구              8,498 8,003 495

지역특화 건강행태 개선사업 54,000 54,000 0

국             27,000 27,000 0

시             13,500 13,500 0

구             13,500 13,500 0

101 인건비 26,259 27,859 △1,600

국             13,129 13,929 △800

시              6,565 6,965 △400

구              6,565 6,965 △400

10 기간제근로자등보수 26,259 27,859 △1,600

  ○건강증진 사업인부                26,259             27,859          △1,600  경정 26,259,000원

국             13,129 13,929 △800

시              6,565 6,965 △400

구              6,565 6,965 △400

201 일반운영비 19,241 17,641 1,600

국              9,621 8,821 800

시              4,810 4,410 400

구              4,810 4,410 400

01 사무관리비 19,241 17,641 1,600

  ○일반수용비                16,241             14,641            1,600

    ―건강증진 사업운영                16,241             14,641            1,600

      ㆍ홍보물 제작(건강달력외2종)
               13,100             11,500            1,600          경정 13,100,000원

국              6,550 5,750 800

시              3,275 2,875 400

구              3,275 2,875 400
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산부 및 영유아 영양플러스 175,626 175,626 0

국             85,178 85,178 0

시             42,590 42,589 1

구             47,858 47,859 △1

307 민간이전 124,696 125,426 △730

국             59,713 60,078 △365

시             29,857 30,039 △182

구             35,126 35,309 △183

01 의료및구료비 124,696 125,426 △730

  ○영양지원 보충식품비               119,426            120,156            △730  경정 119,426,000원

국             59,713 60,078 △365

시             29,857 30,039 △182

구             29,856 30,039 △183

405 자산취득비 2,420 1,690 730

국              1,210 845 365

시                606 423 183

구                604 422 182

01 자산및물품취득비 2,420 1,690 730

  ○영양상담실 가구 구입                   730                  0              730

    ―51,250원*8종(파티션)                   410                  0              410  410,000원

국                200 0 200

시                105 0 105

구                105 0 105

    ―160,000원*2종(챠트장)                   320                  0              320  320,000원

국                165 0 165

시                 78 0 78

구                 77 0 77

어린이 충치예방 34,196 34,196 0

국             17,098 17,098 0

시              8,549 8,549 0

구              8,549 8,549 0

101 인건비 6,150 9,150 △3,000

국              3,075 4,575 △1,500

시              1,537 2,287 △750

구              1,538 2,288 △750

10 기간제근로자등보수 6,150 9,150 △3,000

  ○치아홈 메우기 사업인부                 6,150              9,150          △3,000  경정 6,150,000원

국              3,075 4,575 △1,500

시              1,537 2,287 △750

구              1,538 2,288 △750

307 민간이전 28,046 25,046 3,000

국             14,023 12,523 1,500

시              7,012 6,262 750

구              7,011 6,261 750

01 의료및구료비 28,046 25,046 3,000

  ○민간 치아홈 메우기 사업                26,100             23,100            3,000  경정 26,100,000원

국             13,050 11,550 1,500
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              6,525 5,775 750

구              6,525 5,775 750

구강보건실 운영 9,904 9,904 0

시              4,951 4,952 △1

구              4,953 4,952 1

201 일반운영비 8,099 7,604 495

시              4,049 3,802 247

구              4,050 3,802 248

03 행사운영비 3,495 3,000 495

  ○학교구강보건실 개소식 행사                   495                  0              495  495,000원*1식

시                247 0 247

구                248 0 248

301 일반보상금 405 900 △495

시                202 450 △248

구                203 450 △247

10 행사실비보상금 405 900 △495

  ○구강보건 간담회                   405                900            △495  경정 405,000원

시                202 450 △248

구                203 450 △247

학교구강보건실설치 40,160 0 40,160

국             20,080 0 20,080

시             10,040 0 10,040

구             10,040 0 10,040

307 민간이전 3,060 0 3,060

국              1,530 0 1,530

시                765 0 765

구                765 0 765

01 의료및구료비 3,060 0 3,060

  ○치과재료 및 소모품 구입                 3,060                  0            3,060

    ―실란트외 20여종                 3,060                  0            3,060  3,060,000원

국              1,530 0 1,530

시                765 0 765

구                765 0 765

401 시설비및부대비 16,780 0 16,780

국              8,390 0 8,390

시              4,195 0 4,195

구              4,195 0 4,195

01 시설비 16,780 0 16,780

  ○학교구강보건실 설치                16,780                  0           16,780

    ―구강보건실 설치(인테리어및부대비)
               16,780                  0           16,780        16,780,000원

국              8,390 0 8,390

시              4,195 0 4,195

구              4,195 0 4,195

405 자산취득비 20,320 0 20,320

국             10,160 0 10,160

시              5,080 0 5,080

- 5 -



부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              5,080 0 5,080

01 자산및물품취득비 20,320 0 20,320

  ○학교구강보건실 치과의료장비 구입                16,990                  0           16,990

    ―치과용유닛체어외 2종                16,990                  0           16,990  16,990,000원

국              8,495 0 8,495

시              4,248 0 4,248

구              4,247 0 4,247

  ○학교구강보건실 운영기기 구입                 3,330                  0            3,330

    ―컴퓨터외 3종                 3,330                  0            3,330  3,330,000원

국              1,665 0 1,665

시                832 0 832

구                833 0 833

취약계층에 대한 의료서비스 2,071,059 2,061,059 10,000

국            877,039 877,039 0

시            629,644 624,644 5,000

구            564,376 559,376 5,000

치매보호센터 운영 262,880 252,880 10,000

시            130,000 125,000 5,000

구            132,880 127,880 5,000

307 민간이전 262,880 252,880 10,000

시            130,000 125,000 5,000

구            132,880 127,880 5,000

05 민간위탁금 260,000 250,000 10,000

  ○치매보호센터 운영비               260,000            250,000           10,000  경정 260,000,000원

시            130,000 125,000 5,000

구            130,000 125,000 5,000

전염병 예방사업 1,346,575 1,300,625 45,950

국            316,003 316,003 0

시            253,361 253,361 0

구            777,211 731,261 45,950

방역사업 179,185 174,235 4,950

405 자산취득비 4,950 0 4,950

01 자산및물품취득비 4,950 0 4,950

  ○차량용 방역기 구입                 4,950                  0            4,950  1,650,000원*3대

전염병관리 54,940 17,440 37,500

201 일반운영비 43,740 6,240 37,500

01 사무관리비 43,500 6,000 37,500

  ○일반수용비                43,500              6,000           37,500

    ―올바른손씻기 홍보물 및 물품
                7,000              2,000            5,000

    ―방역대책용 마스크 구입                32,500                  0           32,500

        경정 7,000,000원

  6,500원*5,000명

예방접종 사업 281,825 278,325 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

- 6 -



부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 전염병 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○예방접종실 가구 구입                 3,500                  0            3,500  3,500,000원

청사관리 업무 172,132 168,924 3,208

보건소 청사관리 172,132 168,924 3,208

403 자치단체등자본이전 74,377 71,169 3,208

02 공기관등에대한대행사업비 74,377 71,169 3,208

  ○시설관리공단위탁대행사업비(보건소청사관리)                74,377             71,169            3,208

    ―사업비                74,377             71,169            3,208  경정 74,377,000원

행정운영경비(보건소) 415,704 414,214 1,490

기본경비 223,511 222,021 1,490

기본경비 154,248 152,758 1,490

201 일반운영비 154,248 152,758 1,490

01 사무관리비 49,168 47,678 1,490

  ○운영수당                13,870             12,380            1,490

    ―지역보건심의위원회의 참석수당
                  560                420              140

    ―정신보건심판위원회의 참석수당
                4,500              3,150            1,350

        경정 560,000원

        경정 4,500,000원
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